
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2020-10-01 
 

Nutarimas paskelbtas: TAR 2020-06-18, i. k. 2020-13371 

 

LIETUVOS BANKO VALDYBA 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS BANKO SKAITMENINIŲ KOLEKCINIŲ MONETŲ LBCOIN 

PARDAVIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO 

 

2020 m. birželio 16 d. Nr. 03-86 

Vilnius 

 

 

 

Lietuvos banko valdyba n u t a r i a: 

1. Patvirtinti Lietuvos banko skaitmeninių kolekcinių monetų LBCOIN pardavimo taisykles 

(pridedama). 

2. Nustatyti, kad parduodant Lietuvos banko skaitmenines kolekcines monetas LBCOIN 

netaikomos Lietuvos banko numizmatinių vertybių pardavimo numizmatinių vertybių platintojams 

taisyklių, patvirtintų Lietuvos banko valdybos pirmininko 2017 m. kovo 31 d. įsakymu Nr. V 

2017/(1.7-260603)-02-90 „Dėl Lietuvos banko numizmatinių vertybių pardavimo numizmatinių 

vertybių platintojams taisyklių patvirtinimo“, ir šių taisyklių nustatyta tvarka sudarytų Lietuvos 

banko ir numizmatinių vertybių platintojų sutarčių nuostatos. 

3. Paskelbti 19,18 euro kolekcinę skaitmeninę monetą LBCOIN mokėjimo priemone 

Lietuvos Respublikoje ir išleisti į apyvartą 2020 m. liepos 23 d. 

 

 

 

Valdybos pirmininkas    Vitas Vasiliauskas 



PATVIRTINTA 

Lietuvos banko valdybos 

2020 m. birželio 16 d.  

nutarimu Nr. 03-86 

 

LIETUVOS BANKO SKAITMENINIŲ KOLEKCINIŲ MONETŲ LBCOIN PARDAVIMO 

TAISYKLĖS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Lietuvos banko skaitmeninių kolekcinių monetų LBCOIN pardavimo taisyklėse 

reglamentuojama Lietuvos banko skaitmeninių kolekcinių monetų LBCOIN (toliau – LBCOIN 

monetos) išleidimo, tiražo nustatymo, jo paskirstymo ir pardavimo per Lietuvos banko (buveinės 

adresas: Vilnius, Gedimino pr. 6; juridinio asmens kodas 188607684; nemokama informacinė linija 

8 800 50 500; faksas (8 5) 268 0038; el. paštas info@lb.lt) LBCOIN monetų parduotuvę adresu 

https://lbcoin.lb.lt/ (toliau – parduotuvė), tvarka ir Lietuvos banko bei pirkėjo tarpusavio teisės, 

pareigos ir atsakomybė.  

2. Informacija apie LBCOIN monetų kainą, pardavimo sąlygas ir kita informacija, susijusi 

su LBCOIN monetomis, skelbiama parduotuvėje interneto adresu https://lbcoin.lb.lt/. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 03-135, 2020-09-29, paskelbta TAR 2020-09-30, i. k. 2020-20403 

 

3. Šiose taisyklėse vartojamos sąvokos: 

3.1. kolekcinė moneta – 19,18 euro vertės LBCOIN monetos fizinė proof-like kokybės 

sidabro moneta; 

3.2. LBCOIN moneta – Lietuvos banko išleistas 6 skaitmeninių žetonų komplektas ir 

kolekcinė moneta, kurią pirkėjas gauna pasikeisdamas už 6 skaitmeninius žetonus; 

3.3. NEM viešasis blokų grandinės tinklas – viešasis blokų grandinės technologija 

paremtas tinklas, kuriame operacijos atliekamos viešojo ir privataus rakto naudojimo principais 

(angl. NEM Blockchain);  

3.4. pirkėjas – įsiregistravęs ir atsidaręs paskyrą parduotuvėje fizinis asmuo, kuris 

parduotuvėje perka LBCOIN monetas ir (arba) atlieka šių taisyklių III skyriaus ketvirtajame 

skirsnyje nurodytas operacijas; 

3.5. privatus raktas – unikalus slaptas atsitiktinis 64-ių raidžių, skaitmenų ir (arba) 

simbolių kodas, atvaizduojamas šešioliktainiu formatu, naudojamas duomenims šifruoti ir skirtas 

pirkėjui identifikuoti bei skaitmeninių žetonų operacijoms ir pranešimams pasirašyti blokų 

grandinėje; tik privataus rakto turėtojas gali atlikti visas leidžiamas operacijas ir valdyti savo 

turimus skaitmeninius žetonus;  

3.6. skaitmeninis žetonas – Lietuvos banko išleistas skaitmeninis kriptografinis žetonas, 

turintis kelis pasikartojančius identifikatorius, pagal kuriuos skaitmeninį žetoną galima priskirti 

konkrečiam 1918 m. vasario 16 d. Lietuvos Nepriklausomybės Akto signatarui ir komplektuoti į 

grupes pagal signatarų veiklos sritis. 

3.7. skaitmeninių žetonų piniginė – Lietuvos banko skaitmeninių žetonų pardavimo ir 

apskaitos platformos paslauga (angl. keychain), leidžianti pirkėjams valdyti blokų grandinės 

privačius ir viešuosius raktus, kriptografinių paskyrų adresus ir matyti skaitmeninių žetonų apyvartą 

ir kitas Lietuvos banko numatytas funkcijas, skirta pirkėjams nuosavybės teise priklausantiems, 

tačiau Lietuvos bankui patikėtiems, skaitmeniniams žetonams saugoti ir tvarkyti; 

3.8. skaitmeninių žetonų piniginės adresas – Lietuvos banko skaitmeninių žetonų blokų 

grandinės infrastruktūroje pirkėjui identifikuoti naudojama kriptografinė paskyra, sudaryta iš 

viešojo ir privataus raktų poros bei viešojo rakto pagrindu iš 40-ties raidžių, skaitmenų ir (arba) 

simbolių sugeneruoto identifikatoriaus;  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=c06c89e0031411ebb74de75171d26d52


 

 

3.9. viešasis raktas – unikalus viešas atsitiktinis 64-ių raidžių, skaitmenų ir (arba) 

simbolių kodas, atvaizduojamas šešioliktainiu formatu, per eliptinės kreivės kriptografijos algoritmą 

Ed25519 ir 512-os bitų SHA3 maišos funkciją susietas su privačiu raktu, naudojamas duomenims 

šifruoti ir skirtas pirkėjui skaitmeninių žetonų operacijoms ir pranešimams identifikuoti blokų 

grandinėje; su viešuoju raktu gali būti tiksliai identifikuojamas pirkėjas, jam priklausantys 

skaitmeniniai žetonai ir visi atlikti veiksmai. 

4. Lietuvos bankas pasilieka teisę bet kuriuo metu pakeisti ir papildyti šias taisykles. 

Perkant parduotuvėje taikomos taisyklės, galiojančios LBCOIN monetų pirkimo metu. 

5. Lietuvos banko valdybos pirmininko įsakymu: 

5.1. nustatoma LBCOIN monetų pardavimo kaina ir pardavimo pradžios data; 

5.2. tvirtinamas sprendimas parduoti šių taisyklių 89 punkte nurodytas kolekcines monetas 

elektroniniame aukcione, kolekcinių monetų sąrašas, viename aukcione parduodamų kolekcinių 

monetų kiekis ir pradinė pardavimo kaina. 

 

II SKYRIUS 

LBCOIN MONETŲ TIRAŽAS IR JO PASKIRSTYMAS 

 

6.  Lietuvos bankas išleidžia 4 000 LBCOIN monetų, kurias sudaro: 

6.1. 24 000 vienetų skaitmeninių žetonų, kurių kiekvienas vaizduoja vieną 1918 m. vasario 

16 d. Lietuvos Nepriklausomybės Akto signatarą (toliau – signataras (-ai), ir 

6.2. 4 000 vienetų kolekcinių monetų. 

7. Skaitmeniniai žetonai nėra mokėjimo ar atsiskaitymo priemonė, o skirti tik pasikeisti 

juos į kolekcines monetas ir atlikti kitas operacijas su jais šių taisyklių III skyriaus ketvirtajame 

skirsnyje nustatyta tvarka. Lietuvos bankas neatsako už pirkėjo iš Lietuvos banko ar iš kitų asmenų 

įsigytų skaitmeninių žetonų naudojimą kitiems, nei nurodyta šiame punkte, tikslams.  

8. Skaitmeniniai žetonai yra suskirstyti į 6 kategorijas, atsižvelgiant į signatarų veiklos 

sritis, po 4 000 vienetų skaitmeninių žetonų kiekvienai kategorijai.  

 

Kategorija Veiklos sritis Signatarai 

1. Kunigas J. Staugaitis (1 000 vnt.), V. Mironas (1 000 vnt.),  

K. S. Šaulys (1 000 vnt.), A. Petrulis (1 000 vnt.) 

2. Prezidentas A. Smetona (2 000 vnt.), A. Stulginskis (2 000 vnt.) 

3. Diplomatas K. Bizauskas (1 000 vnt.), D. Malinauskas (1 000 

vnt.), P. Klimas (1 000 vnt.), J. Šaulys (1 000 vnt.) 

4. Pramoninkas S. Banaitis (1 334 vnt.), J. Smilgevičius (1 333 vnt.), 

J. Vailokaitis (1 333 vnt.) 

5. Akademikas M. Biržiška (1 000 vnt.), J. Basanavičius (1 000 vnt.), 

P. Dovydaitis (1 000 vnt.), S. Kairys (1 000 vnt.) 

6. Savivaldybininkas S. Narutavičius (1 334 vnt.), J. Šernas (1 333 vnt.), J. 

Vileišis (1 333 vnt.) 

 

9. LBCOIN monetų tiražas paskirstomas tokia tvarka: 

9.1. 95 proc. viso tiražo skiriama parduoti parduotuvėje. Ši dalis iki pardavimo 

parduotuvėje pradžios gali būti mažinama ne daugiau kaip 5 proc. viso LBCOIN monetų tiražo, 

Lietuvos banko valdybos pirmininko įsakymu skiriant parduoti Lietuvos Respublikos valstybės 

institucijų reprezentacinėms reikmėms; 

9.2. 5 proc. viso tiražo skiriama Lietuvos banko reprezentacinėms reikmėms ir kit iems 

Lietuvos banko poreikiams. 

 

 



 

 

III SKYRIUS 

PARDUOTUVĖS VEIKIMO TVARKA 

 

10. Lietuvos bankas LBCOIN monetas parduoda parduotuvėje. Parduotuvė pradeda veikti 

2020 m. liepos 9 d. ir veikia 30 mėnesių nuo kolekcinės monetos išleidimo į apyvartą dienos 

imtinai.  

11. Lietuvos bankas neprisiima jokios rizikos ir yra besąlygiškai atleidžiamas nuo 

atsakomybės, jeigu pirkėjas išsamiai nesusipažino su šiomis taisyklėmis, nors jam tokia galimybė 

buvo suteikta. Lietuvos bankas atsako ir kompensuoja pirkėjui dėl Lietuvos banko tyčios ar 

neatsargumo (parduotuvės veiklos sutrikimai ir kiti incidentai) atsiradusius nuostolius, grąžindamas 

pirkėjui už LBCOIN monetą sumokėtą pinigų sumą į pirkėjo nurodytą banko sąskaitą.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 03-135, 2020-09-29, paskelbta TAR 2020-09-30, i. k. 2020-20403 

 

12. Pirkti parduotuvėje turi teisę: 

12.1. veiksnūs fiziniai asmenys, t. y. sulaukę pilnametystės asmenys, kurių veiksnumas 

nėra apribotas teismo tvarka; 

12.2. nepilnamečiai nuo 14 iki 18 metų amžiaus, tik turėdami tėvų arba rūpintojų sutikimą, 

išskyrus tuos atvejus, kai jie savarankiškai disponuoja savo pajamomis.  

13. Lietuvos bankas, atsižvelgdamas į parduotuvės techninius pajėgumus, turi teisę riboti 

pirkėjų skaičių iki ne daugiau nei 500 pirkėjų, vienu metu prisijungusių prie parduotuvės.  

14. Lietuvos bankas turi teisę be įspėjimo pirkėjui apriboti galimybę pirkti parduotuvėje, 

jeigu pažeidžiami šių taisyklių reikalavimai arba pirkėjas mėgina pakenkti parduotuvės darbo 

stabilumui ir (arba) saugumui, arba atlieka veiksmus, susijusius su pirkimu parduotuvėje, 

prieštaraujančius ūkinės veiklos sąžiningai praktikai ir geriesiems papročiams, kai tokie veiksmai 

gali pakenkti kito ūkio subjekto (įskaitant Lietuvos banką) galimybėms konkuruoti.  

15. Parduotuvėje informacija pateikiama lietuvių ir anglų kalbomis. 

 

PIRMASIS SKIRSNIS 

LBCOIN MONETŲ PARDAVIMO PRADŽIA IR KIEKIS 

 

16. LBCOIN monetų pardavimo parduotuvėje pradžia – kolekcinės monetos išleidimo į 

apyvartą dienos 8.00 val. Lietuvos laiku. 

17. Pirkėjas, pirkdamas LBCOIN monetą, gauna šešių atsitiktine tvarka parinktų 

skaitmeninių žetonų komplektą ir įgyja teisę pasikeisti juos į kolekcinę monetą šio skyriaus 

ketvirtajame skirsnyje nustatyta tvarka. Vieno LBCOIN monetos pirkimo metu pirkėjas gauna vieną 

skaitmeninių žetonų komplektą. 

18. Nuo LBCOIN monetų pardavimo parduotuvėje pradžios iki šeštosios jų pardavimo 

dienos 24.00 val. Lietuvos laiku vienas pirkėjas turi teisę tik vieną kartą nusipirkti vieną LBCOIN 

monetą. Pasibaigus šiam laikui, parduotuvėje vieno pirkėjo atliekamų LBCOIN monetų pirkimų 

skaičius neribojamas. 

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

PIRKĖJO REGISTRACIJA, PRISIJUNGIMAS PRIE PARDUOTUVĖS 

 

19. Pirkėjas, norėdamas pirkti parduotuvėje, privalo užsiregistruoti susikurdamas paskyrą ir 

patvirtinti savo tapatybę. Tas pats pirkėjas parduotuvėje gali registruotis tik vieną kartą. 

20. Registruodamasis į parduotuvę ir norėdamas sukurti savo paskyrą  pirkėjas privalo: 

20.1. nurodyti savo vardą ir pavardę, gimimo datą ir el. pašto adresą; 

20.2. patvirtinti savo el. pašto adresą; 

20.3. patvirtinti, kad susipažino su šiomis taisyklėmis, pateiktomis parduotuvės registracijos 

formoje; 

20.4. išsaugoti savo viešąjį ir privatų raktą; 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=c06c89e0031411ebb74de75171d26d52


 

 

20.5. susikurti naudotojo vardą; 

20.6. patvirtinti, kad pateikta informacija teisinga.  

21. Registracijos į parduotuvę metu Lietuvos banko parinktas paslaugų teikėjas: 

21.1. identifikuoja besiregistruojančio pirkėjo asmens tapatybę, patikrindamas, ar 

besiregistruojančio pirkėjo asmens duomenys atitinka pirkėjo asmens dokumentuose nurodytus 

pirkėjo asmens duomenis;  

21.2. patikrina, ar: 

21.2.1. besiregistruojantiems pirkėjams nėra taikomos Europos Sąjungos ir tarptautinių 

organizacijų tarptautinės finansinės sankcijos Lietuvos Respublikos ekonominių ir kitų tarptautinių 

sankcijų įgyvendinimo įstatymo nustatyta tvarka;  

21.2.2. besiregistruojantys pirkėjai nėra įtraukti į JAV OFAC administruojamą Specially 

Designated Nationals List (toliau – SDN) sąrašą. 

22. Kad būtų atlikti šių taisyklių 21 punkte nurodyti veiksmai, Lietuvos bankas nurodo 

savo parinktam paslaugų teikėjui besiregistruojančio pirkėjo vardą ir pavardę, gimimo datą, o 

pirkėjas Lietuvos banko parinktam paslaugų teikėjui pateikia savo galiojantį asmens tapatybės 

dokumentą su nuotrauka, gimimo data ir parašu (pasas arba asmens tapatybės kortelė).  

23. Lietuvos banko parinktas paslaugų teikėjas patikrina besiregistruojančio pirkėjo 

tapatybę šių taisyklių 21 punkte nurodytais tikslais savo naudojamomis informacinėmis asmens 

tapatybės patikros sistemomis, naudodamasis tiesioginiu vaizdo perdavimu, kurio metu fiksuojamas 

besiregistruojančio pirkėjo veido atvaizdas ir asmens tapatybės dokumento originalas (vaizdo arba 

nuotraukos perdavimo būdu), ir apie teigiamus šių taisyklių 21.2 papunktyje nurodytų patikrinimų 

rezultatus informuoja Lietuvos banką.  

24. Lietuvos bankas informaciją apie nustatytus asmenų, patenkančių į šių taisyklių 21.2 

papunktyje nurodytus sąrašus, bandymus užsiregistruoti į parduotuvę pateikia Finansinių nusikaltimų 

tyrimo tarnybai prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos. 

25. Sėkmingai į parduotuvę užsiregistravusiam pirkėjui parduotuvėje sukuriama 

kriptografinė paskyra, susidedanti iš viešojo ir privataus raktų poros bei skaitmeninių žetonų 

piniginės adreso. Viešasis raktas yra skirtas pirkėjui, kad galėtų identifikuoti ir matyti parduotuvėje 

atliekamas operacijas su skaitmeniniais žetonais. Skaitmeninių žetonų piniginės adresas yra skirtas 

tam, kad būtų galima gauti skaitmeninius žetonus į savo skaitmeninių žetonų piniginę parduotuvėje. 

Privatus raktas yra slaptas ir skirtas tik pirkėjui, kad galėtų tvirtinti operacijas su skaitmeniniais 

žetonais parduotuvėje. 

26. Pirkėjas gali privatų raktą užšifruoti ir išsaugoti savo interneto naršyklėje, 

susikurdamas jo unikalų PIN kodą. Pirkėjas, užšifravęs ir išsaugojęs privatų raktą savo interneto 

naršyklėje, privatų raktą galės naudoti tik žinodamas jo PIN kodą.  

27. Siekiant neprarasti viešojo ir privataus raktų duomenų, pirkėjams rekomenduojama 

juos išsisaugoti šiais būdais: 

27.1. atsispausdinti viešojo ir privataus raktų duomenis ir privataus rakto PIN kodo kopiją 

popierine forma; 

27.2. išsisaugoti viešojo ir privataus raktų duomenis ir privataus rakto PIN kodo kopiją 

skaitmenine forma. 

28. Privataus rakto duomenimis, PIN kodu ir (arba) jo atsargine kopija gali naudotis tik 

pirkėjas, jų negalima perduoti kitiems asmenims ir juos reikia saugoti saugioje vietoje, kuri be 

pirkėjo sutikimo negalėtų būti prieinama kitiems asmenims. Pirkėjas, bet kokiu būdu praradęs savo 

privataus rakto duomenis, nebetenka galimybės atlikti operacijas su skaitmeniniais žetonais.  
Punkto pakeitimai: 
Nr. 03-135, 2020-09-29, paskelbta TAR 2020-09-30, i. k. 2020-20403 

 

29. Pirkėjas, turintis NEM viešojo blokų grandinės tinklo skaitmeninių žetonų piniginę 

(toliau – NEM tinklo piniginė) ir ketinantis į ją perkelti savo įsigytus skaitmeninius žetonus, turi 

teisę į tam skirtą parduotuvės tekstinį lauką įrašyti NEM tinklo piniginės adresą.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 03-135, 2020-09-29, paskelbta TAR 2020-09-30, i. k. 2020-20403 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=c06c89e0031411ebb74de75171d26d52
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=c06c89e0031411ebb74de75171d26d52


 

 

 

30. Pirkėjas, praradęs privatų raktą, privalo nedelsdamas informuoti Lietuvos banką 

el. paštu lbcoin@lb.lt arba telefonu +370 800 50 500. Lietuvos bankas, gavęs pirkėjo pranešimą 

apie prisijungimo duomenų praradimą, blokuoja pirkėjo skaitmeninių žetonų piniginę parduotuvėje 

ne vėliau kaip per 4 valandas nuo pirkėjo pranešimo gavimo momento, jeigu pranešimas buvo 

gautas Lietuvos banko darbo dieną darbo valandomis, arba ne vėliau kaip kitą Lietuvos banko darbo 

dieną per pirmas 4 darbo valandas – jeigu pranešimas buvo gautas ne darbo dieną ir (arba) ne darbo 

valandomis. Pirkėjas, praradęs privatų raktą, turi galimybę sugeneruoti naujus raktus parduotuvėje, 

savo paskyroje. Pirkėjas, praradęs savo naršyklėje išsaugotą privatų raktą, turi galimybę iš naujo 

išsaugoti savo privatų raktą, naršyklėje sukurdamas naują PIN kodą. Lietuvos bankas nebus 

laikomas atsakingu už žalą, padarytą pirkėjui, tretiesiems asmenims prisijungus prie parduotuvės su 

pirkėjo prisijungimo duomenimis ir atlikus operacijas su skaitmeniniais žetonais pirkėjo 

skaitmeninių žetonų piniginėje parduotuvėje, jeigu pirkėjas apie tai neinformavo Lietuvos banko 

arba jeigu žala pirkėjui buvo padaryta iki šiame punkte nurodytų pirkėjo skaitmeninių žetonų 

piniginės blokavimo terminų pabaigos.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 03-135, 2020-09-29, paskelbta TAR 2020-09-30, i. k. 2020-20403 

 

31. Lietuvos bankas nebus atsakingas už žalą, atsiradusią pirkėjui ir (arba) tretiesiems 

asmenims, jeigu pirkėjas nurodė neteisingus ir (arba) neišsamius asmens duomenis. Pirkėjas turi 

teisę panaikinti savo paskyrą parduotuvėje tik tada, jeigu savo skaitmeninių žetonų piniginėje tuo 

metu neturi skaitmeninių žetonų. Pirkėjas, norėdamas panaikinti savo paskyrą parduotuvėje, privalo 

savo skaitmeninių žetonų piniginėje turimus skaitmeninius žetonus dovanoti kitam pirkėjui, perkelti 

skaitmeninius žetonus iš savo skaitmeninių žetonų piniginės parduotuvėje į kitą NEM tinklo 

piniginę arba grąžinti skaitmeninius žetonus Lietuvos bankui. Panaikinęs savo paskyrą, pirkėjas 

netenka galimybės parduotuvėje pirkti LBCOIN monetas ar atlikti operacijas su skaitmeniniais 

žetonais.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 03-135, 2020-09-29, paskelbta TAR 2020-09-30, i. k. 2020-20403 

 

TREČIASIS SKIRSNIS 

LBCOIN MONETŲ PIRKIMO IR MOKĖJIMO UŽ JAS TVARKA IR TERMINAI 

 

32. LBCOIN monetos kaina parduotuvėje nurodama eurais, įskaitant pridėtinės vertės 

mokestį. 

33. Perkant LBCOIN monetą, atsitiktine tvarka parinktų šešių skaitmeninių žetonų 

komplektas įkeliamas į Pirkėjo krepšelį. Pirkdamas LBCOIN monetą, pirkėjas negali matyti, kokius 

konkrečiai skaitmeninius žetonus gavo, kol nesumoka už įsigyjamą LBCOIN monetą ir kol gauti 

skaitmeniniai žetonai neperkeliami į jo skaitmeninių žetonų piniginę parduotuvėje. 

34. Pirkėjui nesuteikiama galimybė nusipirkti LBCOIN monetų, jeigu jis nėra susipažinęs 

su šiomis taisyklėmis ir to nepatvirtina. 

35. Pirkėjas sumoka už LBCOIN monetą eurais vienu iš šių būdų: 

35.1. per elektroninę bankininkystę, jungdamasis prie Lietuvos Respublikoje registruotų 

kredito įstaigų; 

35.2. mokėjimo kortele; 

35.3. per mobiliųjų mokėjimų platformą.  

36. Sumokėti už LBCOIN monetą pirkėjas turi per 15 min. Šis laikas pradedamas 

skaičiuoti nuo skaitmeninių žetonų įkėlimo į Pirkėjo krepšelį momento. Papildomai skiriama 

30 min. mokėjimo patvirtinimui gauti. Atlikto mokėjimo patvirtinimas matomas parduotuvės 

pirkėjo paskyroje ir gali būti išsiųstas pirkėjo nurodytu el. paštu. Pirkėjas turi galimybę susiformuoti 

LBCOIN monetos įsigijimo sąskaitą parduotuvėje, savo paskyroje.  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=c06c89e0031411ebb74de75171d26d52
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=c06c89e0031411ebb74de75171d26d52


 

 

37. Per šių taisyklių 36 punkte nurodytą terminą pirkėjui nesumokėjus arba Lietuvos 

bankui negavus mokėjimo patvirtinimo, skaitmeniniai žetonai išimami iš Pirkėjo krepšelio ir 

grąžinami į parduotuvę. 

38. Kai Lietuvos bankas gauna mokėjimo patvirtinimą, laikoma, kad tarp pirkėjo ir 

Lietuvos banko yra sudaryta LBCOIN monetos pirkimo–pardavimo sutartis. Lietuvos bankas 

neatsako už tai, kad pirkimo–pardavimo sutartis nebuvo sudaryta dėl laiku negauto mokėjimo 

patvirtinimo šių taisyklių 36 punkte nurodytomis sąlygomis.  

39. Jeigu LBCOIN moneta pirkėjui nebuvo parduota dėl laiku negauto mokėjimo 

patvirtinimo, nurodyto šių taisyklių 36 punkte, Lietuvos bankas nedelsdamas informuoja pirkėją jo 

nurodytu el. paštu. Pirkėjui grąžinama pinigų suma, už kurią pirkėjas pirko LBCOIN monetą, 

pervedant lėšas į jo sąskaitą, iš kurios buvo atliktas mokėjimas Lietuvos bankui už LBCOIN 

monetą. 

 

KETVIRTASIS SKIRSNIS 

OPERACIJOS SU SKAITMENINIAS ŽETONAIS IR JŲ KEITIMAS Į KOLEKCINES 

MONETAS 

 

40. Lietuvos bankas, gavęs mokėjimo už LBCOIN monetą patvirtinimą, perveda pirkėjui 

skaitmeninius žetonus į jam atidarytą skaitmeninių žetonų piniginę parduotuvėje. Visas operacijas 

su skaitmeniniais žetonais pirkėjas atlieka naudodamasis parduotuvėje jam suteiktomis operacijų su 

skaitmeniniais žetonais atlikimo priemonėmis.  

41. Pirkėjas turi teisę atlikti šias operacijas su gautais skaitmeniniais žetonais: 

41.1. saugoti skaitmeninius žetonus savo skaitmeninių žetonų piniginėje ; 

41.2. perkelti skaitmeninius žetonus iš savo skaitmeninių žetonų piniginės į savo ar kito 

asmens NEM tinklo piniginę;  
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. 03-135, 2020-09-29, paskelbta TAR 2020-09-30, i. k. 2020-20403 

 

41.3. perkelti skaitmeninius žetonus iš savo NEM tinklo piniginės į savo ar kito pirkėjo 

skaitmeninių žetonų piniginę; 

41.4. keistis savo skaitmeninių žetonų piniginėje turimais skaitmeniniais žetonais su kitais 

pirkėjais; 

41.5. dovanoti savo skaitmeninių žetonų piniginėje turimus skaitmeninius žetonus kitiems 

pirkėjams; 

41.6. iškeisti savo skaitmeninių žetonų piniginėje turimus skaitmeninius žetonus į 

kolekcinę monetą. 

42. Pirkėjas turi teisę peržiūrėti savo operacijų su skaitmeniniais žetonais parduotuvėje 

istoriją.  

43. Pirkėjas, norėdamas perkelti skaitmeninius žetonus į kitą jam arba kitam asmeniui 

priklausančią NEM tinklo piniginę, privalo įrašyti atitinkamą NEM tinklo piniginės adresą į tam 

skirtą savo paskyros parduotuvėje tekstinį lauką. Pirkėjas turi teisę perkelti į NEM tinklo piniginę 

ne mažiau kaip vieną ir ne daugiau, nei jo skaitmeninių žetonų piniginėje parduotuvėje tuo metu yra 

skaitmeninių žetonų. 

44. Pirkėjas turi teisę perkelti savo NEM tinklo piniginėje turimus skaitmeninius žetonus į 

jam arba kitam pirkėjui priklausančią skaitmeninių žetonų piniginę. Pirkėjas turi teisę perkelti į savo 

ar kito pirkėjo skaitmeninių žetonų piniginę ne mažiau kaip vieną ir ne daugiau, nei jo NEM tinklo 

piniginėje tuo metu yra skaitmeninių žetonų. Pirkėjas neturi teisės perkelti iš savo NEM tinklo 

piniginės į jam arba kitam pirkėjui priklausančią skaitmeninių žetonų piniginę kitokių, nei šių 

taisyklių 3.6 papunktyje nurodytos, arba bet kokiu būdu modifikuotų skaitmeninių žetonų. Šiame 

punkte minimas operacijas turi teisę atlikti ir asmuo, NEM viešajame blokų grandinės tinkle iš kito 

asmens įsigijęs ir savo NEM tinklo piniginėje turintis skaitmeninių žetonų, užsiregistravęs ir 

atsidaręs skaitmeninių žetonų piniginę šio skyriaus antrame skirsnyje nustatyta tvarka.  
Punkto pakeitimai: 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=c06c89e0031411ebb74de75171d26d52


 

 
Nr. 03-135, 2020-09-29, paskelbta TAR 2020-09-30, i. k. 2020-20403 

 

45. Visus NEM viešųjų blokų grandinės tinklų paslaugų teikėjų taikomus atlygius ir visus 

kitus atlygius, susijusius su šių taisyklių 41.2 papunktyje nurodytų operacijų vykdymu, padengia 

Lietuvos bankas, o visus atlygius, susijusius su šių taisyklių 41.3 papunktyje nurodytų operacijų 

vykdymu, – pirkėjas. Pirkėjas turi teisę keistis skaitmeniniais žetonais su kitais pirkėjais, 

paskelbdamas apie savo turimus siūlomus pasikeisti skaitmeninius žetonus parduotuvės Skelbimų 

lentoje arba susitaręs su kitu pirkėju asmeniškai. Parduotuvės Skelbimų lentoje pirkėjai turi teisę 

įkelti ir pašalinti skelbimus apie savo pasikeisti siūlomus skaitmeninius žetonus ir rasti informaciją 

apie kitų pirkėjų siūlomus pasikeisti skaitmeninius žetonus. Pirkėjas vienos skaitmeninių žetonų 

apsikeitimo su kitu pirkėju operacijos metu turi teisę apsikeisti savo skaitmeninių žetonų piniginėje 

turimais skaitmeniniais žetonais tik santykiu vienas skaitmeninis žetonas į vieną skaitmeninį žetoną. 

Pirkėjo pasirinktas apsikeisti su kitu pirkėju skaitmeninis žetonas iš jo skaitmeninių žetonų 

piniginės perkeliamas į kito pirkėjo, su kuriuo keičiamasi skaitmeniniais žetonais, skaitmeninių 

žetonų piniginę tik tada, kai jis patvirtina, kad sutinka pakeisti pirkėjo pasirinktą skaitmeninį žetoną 

į jam siūlomą keistis pirkėjo skaitmeninį žetoną. 

46. Pirkėjas turi teisę dovanoti kitam pirkėjui ne mažiau kaip vieną ir ne daugiau, nei jo 

skaitmeninių žetonų piniginėje tuo metu yra skaitmeninių žetonų. Pirkėjo nurodyti dovanoti kitam 

pirkėjui skaitmeniniai žetonai iš jo skaitmeninių žetonų piniginės perkeliami į nurodyto pirkėjo, 

kuriam skaitmeniniai žetonai dovanojami, skaitmeninių žetonų piniginę tik esant kito pirkėjo, 

kuriam pirkėjas dovanoja savo skaitmeninius žetonus, patvirtinimui, kad sutinka priimti jam 

dovanojamus skaitmeninius žetonus. 

47. Pirkėjas turi teisę pasikeisti savo skaitmeninių žetonų piniginėje turimus skaitmeninius 

žetonus į kolekcines monetas per 30 mėnesių nuo kolekcinės monetos išleidimo į apyvartą dienos 

imtinai. Vieno pirkėjo į kolekcines monetas keičiamų skaitmeninių žetonų kiekis neribojamas, 

tačiau vadovaujamasi taisykle, kad šeši skaitmeniniai žetonai keičiami į vieną kolekcinę monetą. 

48. Skaitmeniniai žetonai į kolekcines monetas keičiami tokia tvarka: 

48.1. per pirmuosius 24 mėnesius nuo kolekcinės monetos išleidimo į apyvartą dienos 

imtinai – šeši skaitmeniniai žetonai, po vieną iš skirtingų kategorijų, nurodytų šių taisyklių 8 punkte, 

keičiami į vieną kolekcinę monetą;  

48.2. nuo 25 iki 30 mėnesio nuo kolekcinės monetos išleidimo į apyvartą dienos imtinai – 

bet kurios kategorijos, nurodytos šių taisyklių 8 punkte, bet kurie šeši skaitmeniniai žetonai keičiami 

į vieną kolekcinę monetą;  

48.3. po 30 mėnesių nuo kolekcinės monetos išleidimo į apyvartą dienos imtinai – 

skaitmeniniai žetonai į kolekcines monetas nekeičiami.  

49. Pirkėjo, pasikeitusio skaitmeninius žetonus į kolekcinę monetą, turėti skaitmeniniai 

žetonai iš jo skaitmeninių žetonų piniginės parduotuvėje perkeliami į specialią Lietuvos banko 

skaitmeninių žetonų piniginę parduotuvėje ir sunaikinami. 

50. Lietuvos bankas tikrina ir yra atsakingas už: 

50.1. pirkėjo gautų skaitmeninių žetonų praradimą, jeigu jie buvo prarasti ne dėl pirkėjo 

kaltės ar neatsargumo, pirkėjas saugojo juos savo skaitmeninių žetonų piniginėje parduotuvėje ir 

neatlikinėjo su jais jokių kitų operacijų, nurodytų šių taisyklių 41 punkte; 

50.2. iš NEM tinklo piniginės į pirkėjo ar kito pirkėjo skaitmeninių žetonų piniginę 

parduotuvėje perkeliamų skaitmeninių žetonų tikrumą; 

50.3. keistis su kitu pirkėju siūlomų pirkėjo skaitmeninių žetonų piniginėje parduotuvėje 

esančių skaitmeninių žetonų tikrumą; 

50.4. dovanoti siūlomų pirkėjo skaitmeninių žetonų piniginėje parduotuvėje esančių 

skaitmeninių žetonų tikrumą; 

50.5. išsikeisti į kolekcinę monetą siūlomų pirkėjo skaitmeninių žetonų piniginėje 

parduotuvėje esančių skaitmeninių žetonų tikrumą.   

51. Pirkėjas yra atsakingas už tinkamą skaitmeninių žetonų, skirtų: 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=c06c89e0031411ebb74de75171d26d52


 

 

51.1. perkelti į savo NEM tinklo piniginę ir (arba) į kito asmens NEM tinklo piniginę, 

nurodymą; 

51.2. perkelti į savo skaitmeninių žetonų piniginę parduotuvėje ir (arba) į kito pirkėjo 

skaitmeninių žetonų piniginę parduotuvėje, nurodymą; 

51.3. apsikeisti su kitu pirkėju, ir (arba) kito pirkėjo, su kuriuo keičiamasi skaitmeniniais 

žetonais, nurodymą;  

51.4. dovanoti, ir (arba) kito pirkėjo, kuriam dovanojami skaitmeniniai žetonai, nurodymą; 

51.5. išsikeisti į kolekcinę monetą, nurodymą.  

52. Lietuvos bankas neatsako už žalą arba nuostolius, atsiradusius dėl pirkėjo klaidingos 

informacijos, nurodytos šių taisyklių 51 punkte pateikimo. 

 

IV SKYRIUS 

KOLEKCINIŲ MONETŲ PRISTATYMAS PIRKĖJUI 

 

53. Pirkėjui, į kolekcinę monetą pasikeitusiam savo gautus skaitmeninius žetonus, 

kolekcinės monetos pristatomos jo nurodytu pristatymo vietos adresu per pašto siuntų paslaugų 

teikėją. 

54. Pirkėjas, norėdamas pasikeisti skaitmeninius žetonus į kolekcinę monetą, privalo savo 

paskyroje parduotuvėje nurodyti tikslų kolekcinių monetų pristatymo vietos adresą ir savo 

kontaktinį telefoną. Pirkėjui tenka atsakomybė už visas klaidas, netiksliai arba neteisingai nurodytą 

pristatymo vietos adresą ir (arba) kontaktinį telefoną. 

55. Kolekcinių monetų pristatymo pirkėjo nurodytu pristatymo vietos adresu per pašto 

siuntų paslaugų teikėją tvarka: 

55.1. pirkėjas įsipareigoja savo nurodytu pristatymo vietos adresu kolekcines monetas 

priimti pats, pateikdamas galiojantį asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą su asmens fotografija 

ir parašu ir nurodydamas užsakymo numerį, arba per savo įgaliotą asmenį, nurodydamas įgaliotojo 

asmens kontaktinį telefoną ir elektroninį paštą. Įgaliotasis asmuo, atsiimdamas kolekcines monetas 

kito asmens vardu, privalo pateikti savo galiojantį asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą su 

asmens fotografija ir parašu, nurodyti užsakymo numerį ir pateikti įgaliojimą, kuris gali būti 

sudarytas informacinių technologijų priemonėmis ir įregistruotas Įgaliojimų registre arba 

patvirtintas notarine tvarka; 

55.2. už skaitmeninius žetonus iškeistos kolekcinės monetos išsiunčiamos pirkėjui per 10 

darbo dienų, skaičiuojant nuo skaitmeninių žetonų, keičiamų į kolekcinę monetą parduotuvėje, 

pateikimo Lietuvos bankui dienos; 

55.3. kartu su kolekcine moneta pristatoma PVM sąskaita faktūra (ji kartu yra ir gabenimo 

dokumentas – važtaraštis). 

56. Kolekcinių monetų pristatymui taikomos pašto siuntų paslaugų teikėjo nustatytos 

sąlygos. Už kolekcinių monetų pristatymo pirkėjui paslaugas, įskaitant kolekcinių monetų 

pristatymo draudimą, taikomus mokesčius sumoka Lietuvos bankas. 

57. Pašto siuntų paslaugų teikėjui neradus adresato (po ne mažiau kaip dviejų bandymų, 

pateikus patvirtinamuosius dokumentus), kolekcinės monetos grąžinamos Lietuvos bankui. 

Lietuvos bankas informuoja pirkėją jo pateiktu el. paštu, kad jam siųsta kolekcinė moneta 

nepristatyta jo nurodytu kolekcinės monetos pristatymo vietos adresu, ir paprašo per 10 darbo dienų 

patikslinti kolekcinės monetos pristatymo vietos adresą.  

58. El. laiško išsiuntimas pirkėjui šių taisyklių 57 punkto nustatytu atveju prilyginamas 

pirkėjo informavimui apie galimybę per 10 darbo dienų patikslinti kolekcinės monetos pristatymo 

vietos adresą, įskaitant ir tuos atvejus, kai pirkėjas nurodė el. pašto adresą, kuriuo neįmanoma jam 

pateikti Lietuvos banko informacijos. 

59. Pirkėjui per 10 darbo dienų nuo šių taisyklių 57 punkte nurodyto informavimo gavimo 

dienos: 

59.1. nepatikslinus kolekcinės monetos pristatymo vietos adreso, Lietuvos bankas iš 

pirkėjo už LBCOIN monetą sumokėtos sumos išskaičiuoja 20 proc. baudą, skaičiuojamą nuo 



 

 

LBCOIN monetos pardavimo kainos, ir Lietuvos banko patirtas papildomas išlaidas, jeigu tokių 

buvo, ir likusią LBCOIN monetos pardavimo kainos dalį perveda į pirkėjo sąskaitą, iš kurios buvo 

atliktas mokėjimas Lietuvos bankui už LBCOIN monetą. Šio papunkčio nuostatos netaikomos 

pirkėjams, kurie skaitmeninius žetonus gavo dovanojimo būdu arba kuriems jie buvo perkelti iš kito 

asmens NEM viešojo blokų grandinės tinklo skaitmeninių žetonų piniginės; 

59.2. patikslinus kolekcinės monetos pristatymo vietos adresą, kolekcinės monetos 

pristatomos jo patikslintu pristatymo vietos adresu per pašto siuntų paslaugų teikėją. Lietuvos 

bankas kolekcinę monetą patikslintu pristatymo vietos adresu perduoda pirkėjui tik tada, jeigu 

pirkėjas sumoka Lietuvos banko patirtas papildomas išlaidas, jeigu tokių buvo; 

59.3. patikslinus kolekcinės monetos pristatymo vietos adresą, tačiau pašto siuntų paslaugų 

teikėjui neradus adresato (po ne mažiau kaip dviejų bandymų, pateikus patvirtinamuosius 

dokumentus) pirkėjo patikslintu kolekcinės monetos pristatymo vietos adresu, kolekcinės monetos 

grąžinamos Lietuvos bankui. Šiuo atveju Lietuvos bankas iš pirkėjo už LBCOIN monetą sumokėtos 

sumos išskaičiuoja 20 proc. baudą, skaičiuojamą nuo LBCOIN monetos pardavimo kainos, ir 

Lietuvos banko patirtas papildomas išlaidas, jeigu tokių buvo, ir likusią LBCOIN monetos 

pardavimo kainos dalį perveda į pirkėjo sąskaitą, iš kurios buvo atliktas mokėjimas Lietuvos bankui 

už LBCOIN monetas. Šio papunkčio nuostatos netaikomos pirkėjams, kurie skaitmeninius žetonus 

gavo dovanojimo būdu arba kuriems jie buvo perkelti iš kito asmens NEM viešojo blokų grandinės 

tinklo skaitmeninių žetonų piniginės. 

60. Pašto siuntų paslaugų teikėjui praradus kolekcinę monetą ne dėl pirkėjo kaltės, 

pirkėjui pakartotinai išsiunčiama kita kolekcinė moneta, jeigu jų yra Lietuvos banke. Neturint 

kolekcinės monetos Lietuvos banke, pirkėjui grąžinama LBCOIN monetos pardavimo kaina, 

pervedant lėšas į jo sąskaitą, iš kurios buvo atliktas mokėjimas Lietuvos bankui už LBCOIN 

monetą. 

 

V SKYRIUS 

SKAITMENINIŲ ŽETONŲ IR KOLEKCINIŲ MONETŲ GRĄŽINIMAS IR KOKYBĖS 

GARANTIJA 

 

61. Pirkėjas turi teisę grąžinti Lietuvos bankui skaitmeninius žetonus, atsisakęs LBCOIN 

monetos pirkimo–pardavimo sutarties per 14 kalendorinių dienų nuo skaitmeninių žetonų gavimo į 

savo skaitmeninių žetonų piniginę parduotuvėje dienos. Pirkėjas gali skaitmeninius žetonus grąžinti 

Lietuvos bankui naudodamasis savo paskyra parduotuvėje ir patvirtindamas grąžinimą savo 

privačiu raktu arba PIN kodu.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 03-135, 2020-09-29, paskelbta TAR 2020-09-30, i. k. 2020-20403 

 

62. Pirkėjas neturi teisės grąžinti Lietuvos bankui skaitmeninių žetonų, išskyrus atvejus, 

kai laikomasi šių sąlygų: 

62.1. grąžinami skaitmeniniai žetonai turi būti gauti tik parduotuvėje įsigijus LBCOIN 

monetą; 

62.2. grąžinami skaitmeniniai žetonai gali būti grąžinami tik iš pirkėjo skaitmeninių žetonų 

piniginės parduotuvėje.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 03-135, 2020-09-29, paskelbta TAR 2020-09-30, i. k. 2020-20403 

 

63. Šių taisyklių 61 punkte numatyta teise gali pasinaudoti tik pirkėjas, kuris pagal 

Lietuvos Respublikos vartotojų teisių apsaugos įstatymo nuostatas pripažintinas vartotoju, t. y. 

fizinis asmuo, su savo verslu, prekyba, amatu ar profesija nesusijusiais tikslais (vartojimo tikslais) 

siekiantis sudaryti sutartis.  

64. Lietuvos bankas turi teisę nepriimti pirkėjo grąžinamų skaitmeninių žetonų, jeigu 

pirkėjas nesilaiko atitinkamai šių taisyklių 62 punkte nustatytų skaitmeninių žetonų grąžinimo 

sąlygų.  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=c06c89e0031411ebb74de75171d26d52
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=c06c89e0031411ebb74de75171d26d52


 

 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 03-135, 2020-09-29, paskelbta TAR 2020-09-30, i. k. 2020-20403 

 

65. Į pirkėjo, grąžinusio skaitmeninius žetonus šių taisyklių 61 punkte nurodytu atveju, 

sąskaitą, iš kurios buvo atliktas mokėjimas Lietuvos bankui už LBCOIN monetą, grąžinama pinigų 

suma, už kurią pirkėjas pirko LBCOIN monetą. Visos pirkėjo skaitmeninių žetonų grąžinimo 

Lietuvos bankui išlaidos, atsiradusios dėl pirkėjo operacijų su skaitmeniniais žetonais, tenka 

pirkėjui. 

66. Pirkėjas šių taisyklių 61 punkte nurodytu atveju skaitmeninius žetonus privalo grąžinti 

Lietuvos bankui per 14 kalendorinių dienų, skaičiuojant nuo pranešimo apie LBCOIN monetos 

pirkimo–pardavimo sutarties atsisakymą išsiuntimo Lietuvos bankui dienos. 

67. Lėšos pirkėjui pervedamos: 

67.1. šių taisyklių 59.1 ir 59.3 papunkčiuose nurodytais atvejais – per 5 darbo dienas, 

skaičiuojant nuo kitos darbo dienos, kai pirkėjas atitinkamai nepatikslina kolekcinės monetos 

pristatymo vietos adreso arba kai kolekcinės monetos grąžinamos į Lietuvos banką, neradus 

adresato; 

67.2. atitinkamai šių taisyklių 39 ir 60 punktuose nurodytais atvejais – per 5 darbo dienas, 

skaičiuojant nuo kitos darbo dienos, kai Lietuvos bankas atitinkamai sužinojo apie pavėluotą 

mokėjimo patvirtinimą arba prarastą kolekcinę monetą ne dėl pirkėjo kaltės;  

67.3. šių taisyklių 65 punkte nurodytu atveju – per 14 kalendorinių dienų, skaičiuojant nuo 

pranešimo apie LBCOIN monetos pirkimo–pardavimo sutarties atsisakymą gavimo Lietuvos banke 

dienos, tačiau ne anksčiau, nei pirkėjas atitinkamai grąžins skaitmeninius žetonus. 

68. Mokėjimo paslaugų teikėjų taikomus atlygius, susijusius su lėšų pervedimu pirkėjui 

šių taisyklių 39, 60 ir 65 punktuose bei 59.1 ir 59.3 papunkčiuose nurodytais atvejais, padengia 

Lietuvos bankas. 

69. Skaitmeniniams žetonams nesuteikiama kokybės garantija. Kolekcinėms monetoms 

suteikiama dvejų metų, skaičiuojant nuo kolekcinės monetos perdavimo pirkėjui dienos, kokybės 

garantija. Pirkėjas, kreipdamasis dėl kolekcinės monetos garantinio aptarnavimo, privalo pateikti 

LBCOIN monetos įsigijimo dokumentus. 

70. Lietuvos bankas kolekcines monetas priima atgal jų nominaliąja verte. 

 

VI SKYRIUS 

ASMENS DUOMENŲ TVARKYMAS 

 

71. Lietuvos bankas tvarko šiuos asmens duomenis: 

71.1. vardą ir pavardę, gimimo datą, el. pašto adresą, naudotojo vardą – pirkėjo 

pateikiamus registruojantis į parduotuvę; 

71.2. kolekcinės monetos pristatymo vietos adresą ir kontaktinį telefoną – pirkėjo 

pateikiamus norint gauti kolekcinę monetą; 

71.3. besiregistruojančio pirkėjo veido atvaizdą ir galiojančio asmens tapatybės dokumento 

su nuotrauka, gimimo data ir parašu (pasas arba asmens tapatybės kortelė) originalą, pateiktus 

vaizdo arba nuotraukos perdavimo būdu tapatybę patvirtinant biometrinės veido atpažinties 

sistemoje, informaciją, ar pirkėjui nėra taikomi šių taisyklių 21.2 papunktyje nustatyti apribojimai, – 

atliekant šių taisyklių 21 punkte nurodytus patikrinimus; 

71.4. viešąjį ir privatų raktus ir informaciją apie LBCOIN monetų pirkimą, skaitmeninių 

žetonų gavimą, apsikeitimą jais su kitais pirkėjais, jų dovanojimą ir kitas su skaitmeniniais žetonais 

atliekamas operacijas – atliekant šių taisyklių III skyriaus ketvirtajame skirsnyje nurodytas 

operacijas.  

72. Pirkėjui nepateikus šių taisyklių 71.1 ir 71.2 papunkčiuose nurodytų asmens duomenų, 

Lietuvos bankas atitinkamai neregistruos pirkėjo į parduotuvę ir (arba) nepristatys kolekcinės 

monetos pirkėjui. Lietuvos bankas neregistruos pirkėjo į parduotuvę nustačius, kad 

besiregistruojančio pirkėjo asmens duomenys neatitinka pirkėjo asmens dokumentuose nurodytų 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=c06c89e0031411ebb74de75171d26d52


 

 

pirkėjo asmens duomenų arba besiregistruojančiam pirkėjui taikomi šių taisyklių 21.2 papunktyje 

nustatyti apribojimai. 

73. Pirkėjo asmens duomenis Lietuvos bankas tvarkys siekdamas šių tikslų: 

73.1. siekiant apsaugoti viešąjį interesą ir sudaryti vienodas sąlygas pirkėjams pasinaudoti 

Lietuvos banko teikiamomis numizmatinių vertybių įsigijimo paslaugomis ir interaktyviais būdais 

supažindinti pirkėjus su naujų technologijų panaudojimo ir praktinio pritaikymo galimybėmis 

Lietuvos bankui leidžiant kolekcines monetas; 

73.2. siekiant nustatyti ir patikrinti pirkėjo asmens tapatybę pinigų plovimo ir terorizmo 

finansavimo prevencijos ir tarptautinių sankcijų taikymo tikslais;  

73.3. siekiant sudaryti ir įvykdyti LBCOIN monetų pirkimo–pardavimo sutartis, kurių šalis 

yra duomenų subjektas, arba siekiant imtis veiksmų duomenų subjekto prašymu prieš sudarant šias 

sutartis; 

73.4. siekiant užtikrinti apskaitos dokumentų saugojimą teisės aktuose nustatytą laiką, jų 

autentiškumą ir turinio vientisumą ūkinės operacijos arba ūkinio įvykio patvirtinimo apskaitos 

dokumentuose; 

73.5. siekiant užtikrinti teikiamų paslaugų kokybę ir išsaugoti informaciją apie sudaromų 

sutarčių vykdymo veiksmus, siekiant teisėtų Lietuvos banko interesų teikti pirkėjų poreikius 

atitinkančias paslaugas ir teisminių ginčų ar pretenzijų nagrinėjimo metu turėti įrodymų ir 

veiksmingų savo teisių gynimo priemonių. 

74. Pirkėjo pateikti asmens duomenys tvarkomi vadovaujantis 2016 m. balandžio 27 d. 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant 

asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

6 straipsnio (b) punktu (73.3 papunktyje nustatytiems tikslams), (c) ir 9 straipsnio 2 dalies (g) 

punktu (73.2 ir 73.4 papunkčiuose nustatytiems tikslams), (e) punktu (73.1 papunktyje nustatytiems 

tikslams) ir (f) punktu (73.5 papunktyje nustatytiems tikslams), Lietuvos Respublikos asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatymu ir kitais asmens duomenų tvarkymą reglamentuojančiais teisės 

aktais. Tvarkydamas pirkėjų asmens duomenis, Lietuvos bankas užtikrina asmens duomenų apsaugą 

nuo atsitiktinio arba neteisėto sunaikinimo, pakeitimo, atskleidimo, taip pat nuo bet kokio kito 

neteisėto tvarkymo.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 03-135, 2020-09-29, paskelbta TAR 2020-09-30, i. k. 2020-20403 

 

75. Asmens duomenų valdytojas – Lietuvos bankas, esantis adresu: Gedimino pr. 6, 

Vilnius; duomenų apsaugos pareigūno kontaktiniai duomenys: tel. (8 5) 268 0848, el. p. 

duomenuapsauga@lb.lt. 

76. Pirkėjo asmens duomenys, nurodyti šių taisyklių 71 punkte, saugomi Lietuvos banke: 

76.1. dvejus metus, skaičiuojant nuo šių taisyklių 10 punkte nustatyto parduotuvės veikimo 

termino pabaigos dienos, šių taisyklių 73.1 papunktyje nurodytu tikslu; 

76.2. aštuonerius metus, skaičiuojant nuo sandorių ar dalykinių santykių su pirkėju pabaigos 

dienos, šių taisyklių 73.2 papunktyje nurodytu tikslu;  

76.3. dvejus metus, skaičiuojant nuo šių taisyklių 10 punkte nustatyto parduotuvės veikimo 

termino pabaigos dienos, šių taisyklių 73.3 papunktyje nurodytu tikslu; 

76.4. dešimt metų, skaičiuojant nuo ūkinės operacijos arba ūkinio įvykio patvirtinimo 

apskaitos dokumentuose dienos, šių taisyklių 73.4 papunktyje nurodytu tikslu; 

76.5. trejus metus, skaičiuojant nuo šių taisyklių 10 punkte nustatyto parduotuvės 

veikimo termino pabaigos dienos, šių taisyklių 73.5 papunktyje nurodytu tikslu. 

77. Lietuvos bankas pirkėjo asmens duomenis teikia (atskleidžia) tretiesiems asmenims – 

mokėjimo paslaugas, kolekcinės monetos pristatymo paslaugas teikiantiems paslaugų teikėjams, 

kitiems pirkėjams ar kitiems asmenims, su kuriais pirkėjas keičiasi skaitmeniniais žetonais ar 

kuriems juos dovanoja, NEM viešojo blokų grandinės tinklo valdytojui, pirkėjui nusprendus 

skaitmeninius žetonus perkelti į NEM viešąjį blokų grandinės tinklą, kitiems asmenis, kuriems teisė 

susipažinti su šiais duomenimis suteikta pagal Lietuvos Respublikos įstatymus. Lietuvos bankas 

atskleidžia pirkėjo asmens duomenis Lietuvos banko paslaugų teikėjams, kurie pagal sutartis su 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=c06c89e0031411ebb74de75171d26d52


 

 

Lietuvos banku tvarko pirkėjo asmens duomenis Lietuvos banko vardu ir pagal Lietuvos banko 

nurodymus administruoja parduotuvę, atlieka pirkėjo tapatybės identifikavimo, tikrinimo, ar pirkėjui 

nėra taikomi šių taisyklių 21.2 papunktyje nustatyti apribojimai, ir teikia kitas paslaugas. 

78. Pirkėjas turi teisę žinoti apie Lietuvos banko tvarkomus jo asmens duomenis. Pirkėjui 

registruojantis į parduotuvę pateikiamas susipažinti šių taisyklių priede nustatytos formos Pranešimas 

apie privatumą. 

79. Pirkėjas, pateikęs prašymą Lietuvos bankui, teisės aktuose nustatytomis sąlygomis turi 

teisę susipažinti su Lietuvos banko tvarkomais savo asmens duomenimis, prašyti pateikti tvarkomų 

duomenų kopiją, reikalauti ištaisyti, ištrinti savo duomenis arba apriboti jų tvarkymą, išskyrus 

saugojimą, kai duomenys tvarkomi nesilaikant asmens duomenų tvarkymą reglamentuojančių teisės 

aktų nuostatų, taip pat turi teisę į duomenų perkeliamumą ir teisę nesutikti su asmens duomenų 

tvarkymu. Be to, pirkėjas turi teisę pasitikrinti savo asmens duomenis ir informaciją apie savo 

operacijas su skaitmeniniais žetonais, pasidaryti savo duomenų kopiją per savo paskyrą parduotuvėje 

jos veikimo laikotarpiu.  

80. Pirkėjas, norėdamas įgyvendinti savo, kaip duomenų subjekto, teises, turi Lietuvos 

bankui pateikti rašytinį prašymą ir patvirtinti savo tapatybę. Pirkėjo prašymo dėl duomenų subjekto 

tiesių įgyvendinimo pateikimo, šio prašymo nagrinėjimo,  duomenų subjekto tapatybės patvirtinimo 

tvarką nustato Duomenų subjektų teisių įgyvendinimo Lietuvos banke tvarkos aprašas, patvirtintas 

Lietuvos banko valdybos 2018 m. gegužės 24 d. nutarimu Nr. 03-86 „Dėl Duomenų subjektų teisių 

įgyvendinimo Lietuvos banke tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

81. Detalesnę informaciją apie prašymų pateikimo ir jų nagrinėjimo tvarką ir terminus 

pirkėjas gali rasti Lietuvos banko interneto svetainėje adresu https://www.lb.lt/lt/prasymo-pateikimo-

tvarka. 

82. Lietuvos bankas nesiųs pirkėjui reklaminių pranešimų  ir nenaudos pirkėjo asmens 

duomenų rinkodaros tikslais. 

83. Pirkėjas dėl asmens duomenų tvarkymo teisėtumo gali pateikti skundą Valstybinei 

duomenų apsaugos inspekcijai (L. Sapiegos g. 17, LT-10312 Vilnius, el. paštas ada@ada.lt, 

telefonai: (8 5) 271 2804, (8 5) 279 1445, interneto svetainės adresas www.vdai.lrv.lt). 

84. Daugiau informacijos apie Lietuvos banko tvarkomus asmens duomenis ir duomenų 

subjektų teisių įgyvendinimą pirkėjas gali rasti Lietuvos banko interneto svetainėje adresu 

https://www.lb.lt/lt/asmens-duomenu-apsauga. 

 

VII SKYRIUS 

GINČŲ SPRENDIMAS 

 

85. Visi nesutarimai, kilę tarp pirkėjo ir Lietuvos banko dėl šių taisyklių laikymosi, 

sprendžiami derybomis. Nepavykus susitarti, nesutarimai sprendžiami Lietuvos Respublikos teisės 

aktų nustatyta tvarka. 

86. Pirkėjas, norėdamas pateikti pretenziją arba išspręsti kilusią problemą, turi kreiptis į 

Lietuvos banką raštu. Galimi pretenzijos ir kreipimosi raštu pateikimo būdai: 

86.1. siunčiant el. paštu lbcoin@lb.lt; 

86.2. įdedant į Lietuvos banko korespondencijai skirtas dėžes adresu: Totorių g. 4 ir 

Žirmūnų g. 151, Vilnius, darbo dienomis nuo 7.00 iki 18.00 val.; 

86.3. siunčiant adresu: Žirmūnų g. 151, LT-09128 Vilnius, kaip gavėjas nurodomas 

Lietuvos banko Grynųjų pinigų departamentas;  

86.4. tiesiogiai pirmadieniais–penktadieniais Lietuvos banko darbo valandomis atvykus į 

Lietuvos banką (Totorių g. 4, Vilnius) – iškviečiamas Lietuvos banko Organizacijos tarnybos 

Paslaugų administravimo departamento Bendrųjų paslaugų skyriaus atsakingasis tarnautojas. 

87. Pirkėjas dėl vartojimo ginčų neteisminio sprendimo gali kreiptis į Valstybinę vartotojų 

teisių apsaugos tarnybą (Vilniaus g. 25, LT-01402 Vilnius, el. paštas tarnyba@vvtat.lt, telefonas 

(8 5) 262 6751, interneto svetainės adresas www.vvtat.lt) arba užpildyti prašymo formą 

Elektroninio ginčų sprendimo (EGS) platformoje https://ec.europa.eu/odr/. 



 

 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 03-135, 2020-09-29, paskelbta TAR 2020-09-30, i. k. 2020-20403 

 

VIII SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

88. Lietuvos bankas pasibaigus šių taisyklių 10 punkte nustatytam parduotuvės veikimo 

terminui sunaikina: 

88.1. likusius parduotuvėje, nenupirktoms LBCOIN monetoms priklausančius skaitmeninius 

žetonus; 

88.2. likusius nepanaudotus Lietuvos banko reprezentacinėms reikmėms ar kitiems 

poreikiams skirtus skaitmeninius žetonus;  

88.3. likusius neiškeistus į kolekcines monetas skaitmeninius žetonus, saugomus pirkėjo  

skaitmeninių žetonų piniginėje parduotuvėje. 

89. Lietuvos bankas pasibaigus šių taisyklių 10 punkte nustatytam parduotuvės veikimo 

terminui Lietuvos banko organizuojamų elektroninių aukcionų tvarka organizuojamuose 

elektroniniuose aukcionuose turi teisę parduoti: 

89.1. likusias kolekcines monetas, į kurias nebuvo pakeisti skaitmeniniai žetonai; 

89.2. likusias nepanaudotas Lietuvos banko reprezentacinėms reikmėms ar kitiems 

poreikiams skirtas kolekcines monetas. 

________________ 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=c06c89e0031411ebb74de75171d26d52


Lietuvos banko skaitmeninių kolekcinių monetų  

LBCOIN pardavimo taisyklių 

priedas  

 

PRANEŠIMAS APIE PRIVATUMĄ 

Gerb. kliente, įgyvendindami 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo 

tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (toliau – Reglamentas) 13 

straipsnio nuostatas, informuojame Jus, kad: 

1. Registruodamasis į LBCOIN monetų parduotuvę turite nurodyti šiuos asmens duomenis: 

vardą ir pavardę, el. pašto adresą, kitus duomenis, būtinus paslaugai suteikti. Apgailestaujame, 

tačiau nepateikę asmens duomenų Jūs negalėsite naudotis LBCOIN monetų parduotuvės 

paslaugomis ir įsigyti LBCOIN monetų. 

2. Lietuvos bankas tvarkys Jūsų asmens duomenis, kuriuos pateikėte registruodamiesi, ir 

tuos, kurie bus gaunami Jums naudojantis LBCOIN monetų parduotuvės paslaugomis. 

3. Lietuvos bankas Jūsų asmens duomenis tvarkys siekdamas: 

3.1. apsaugoti viešąjį interesą ir sudaryti vienodas sąlygas pirkėjams pasinaudoti Lietuvos 

banko teikiamomis numizmatinių vertybių įsigijimo paslaugomis ir interaktyviais būdais 

supažindinti pirkėjus su naujųjų technologijų panaudojimo ir praktinio pritaikymo galimybėmis 

Lietuvos bankui leidžiant kolekcines monetas. Duomenų tvarkymo teisinis pagrindas – Reglamento 

6 straipsnio 1 dalies (e) punktas; duomenys saugomi 2 metus pasibaigus parduotuvės veikimo 

terminui; 

3.2. nustatyti ir patikrinti pirkėjo asmens tapatybę pinigų plovimo ir terorizmo finansavimo 

prevencijos ir tarptautinių sankcijų taikymo tikslais. Duomenų tvarkymo teisinis pagrindas – 

Reglamento 6 straipsnio 1 dalies (c) punktas ir 9 straipsnio 2 dalies (g) punktas; duomenys saugomi 

8 metus; 

3.3. sudaryti ir vykdyti LBCOIN monetų pirkimo–pardavimo sutartis, kurių šalis yra 

duomenų subjektas, arba siekdamas imtis veiksmų duomenų subjekto prašymu prieš sudarant šias 

sutartis. Duomenų tvarkymo teisinis pagrindas – Reglamento 6 straipsnio 1 dalies (b) punktas; 

duomenys saugomi 2 metus pasibaigus parduotuvės veikimo terminui; 

3.4. užtikrinti apskaitos dokumentų saugojimą teisės aktuose nustatytą laiką, jų autentiškumą 

ir turinio vientisumą ūkinės operacijos arba ūkinio įvykio patvirtinimo apskaitos dokumentuose. 

Duomenų tvarkymo teisinis pagrindas – Reglamento 6 straipsnio 1 dalies (c) punktas; duomenys 

saugomi 10 metų; 

3.5. užtikrinti teikiamų paslaugų kokybę ir išsaugoti informaciją apie sudaromų sutarčių 

vykdymo veiksmus, siekdamas teisėtų Lietuvos banko interesų teikti pirkėjų poreikius atitinkančias 

paslaugas ir teisminių ginčų ar pretenzijų nagrinėjimo metu turėti įrodymų ir veiksmingų savo teisių 

gynimo priemonių. Duomenų tvarkymo teisinis pagrindas – Reglamento 6 straipsnio 1 dalies (f) 

punktas; duomenys saugomi 3 metus pasibaigus parduotuvės veikimo terminui. 

4. Įgyvendindamas teisės aktų, susijusių su pinigų plovimo ir terorizmo finansavimo 

prevencija bei tarptautinių sankcijų taikymo asmenims užtikrinimu,  įpareigojimus, Lietuvos banko 

paslaugų teikėjas Jūsų tapatybę nustatys ir patvirtins nuotoliniu būdu be kitų asmens duomenų 

naudojant ir Jūsų biometrinius veido atpažinties duomenis. Šiuo atveju priimamas automatizuotas 

sprendimas. Nepavykus nustatyti ir patvirtinti Jūsų tapatybės, Jūs nebūsite užregistruotas ir 

negalėsite naudotis paslaugomis. 

5. Jūsų asmens duomenys neprofiliuojami ir nenaudojami rinkodaros tikslu. 

6. Jūsų asmens duomenų valdytojas – Lietuvos bankas, Gedimino pr.6, Vilnius, duomenų 

apsaugos pareigūno kontaktiniai duomenys duomenuapsauga@lb.lt. 

7. Jūsų asmens duomenis Lietuvos bankas teiks duomenų gavėjams: pasitelktiems duomenų 

tvarkytojams, kurie asmens duomenis tvarko Lietuvos banko vardu ir pagal Lietuvos banko 

nurodymus ir teikia parduotuvės administravimo, pirkėjo tapatybės nustatymo paslaugas; 

tretiesiems asmenims – mokėjimo paslaugas teikiantiems paslaugų teikėjams, paslaugų teikėjams, 



 

 

pristatantiems įsigytas monetas, kitiems pirkėjams ar kitiems asmenims, su kuriais Jūs keisitės 

skaitmeniniais žetonais ar kuriems juos dovanosite, NEM viešojo blokų grandinės tinklo valdytojui, 

Jums nusprendus skaitmeninius žetonus perkelti į NEM viešąjį blokų grandinės tinklą, kitiems 

asmenis, kuriems teikti asmens duomenis Lietuvos banką įpareigoja teisės aktai arba kuriems teisės 

aktai suteikia teisę susipažinti su šiais duomenimis. 

8. Visada, kreipdamiesi į Lietuvos banką, turite teisę prašyti, kad duomenų valdytojas leistų 

susipažinti su Jūsų asmens duomenimis ir juos ištaisytų arba ištrintų, arba apribotų duomenų 

tvarkymą.  

9. Kai Jūsų asmens duomenys tvarkomi pagal Reglamento 6 straipsnio 1 dalies (b) punkto 

nuostatas, Jūs, be šio pranešimo 7 punkte nurodytų teisių, turite teisę į duomenų perkeliamumą ir 

teisę „būti pamirštam“.  

10. Kai Jūsų duomenys tvarkomi pagal Reglamento 6 straipsnio 1 dalies (e) punkto 

nuostatas, Jūs, be šio pranešimo 7 punkte nurodytų teisių, turite teisę dėl su Jūsų konkrečiu atveju 

susijusių priežasčių bet kuriuo metu nesutikti, kad duomenys būtų tvarkomi. 

11. Kai Jūsų duomenys tvarkomi pagal Reglamento 6 straipsnio 1 dalies (f) punkto 

nuostatas, Jūs, be šio pranešimo 7 punkte nurodytų teisių, turite teisę dėl su Jūsų konkrečiu atveju 

susijusių priežasčių bet kuriuo metu nesutikti, kad Jūsų duomenys būtų tvarkomi, ir teisę „būti 

pamirštam“.  

12. Jūsų, kaip duomenų subjekto, teises Lietuvos bankas įgyvendins Reglamente 

nustatytomis sąlygomis ir apimtimi. 

13. Jeigu manote, kad Lietuvos bankas Jūsų asmens duomenis tvarko neteisėtai, galite su 

skundu kreiptis į Valstybinę duomenų apsaugos inspekciją.  

14. Norėdami įgyvendinti savo, kaip duomenų subjekto, teises, kreipkitės į Lietuvos banką 

raštu anksčiau nurodytais kontaktais ir patvirtinkite savo tapatybę. Kaip pateikti prašymą 

įgyvendinti duomenų subjekto teises, rasite ČIA. 

____________ 

 

 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos bankas, Nutarimas 
Nr. 03-135, 2020-09-29, paskelbta TAR 2020-09-30, i. k. 2020-20403 
Dėl Lietuvos banko valdybos 2020 m. birželio 16 d. nutarimo Nr. 03-86 „Dėl Lietuvos banko skaitmeninių kolekcinių 

monetų LBCOIN pardavimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=c06c89e0031411ebb74de75171d26d52

